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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۸۳ ورزشورزش

 در  کمین  فوتبال ایرانجریمه ۳۰۰  هزار  دلاری
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، 
در جلسه دیروز که درباره فصل جدید 
مسابقات لیگ برتر با حضور مسئولان 
شرکت توسعه و تجهیز و اداره کل ورزش 
و جوانان استان تهران برگزار شد، به اهمیت 
بازسازی ورزشگاه ها تأکید و اشاره کرد: 
اگر نمایندگان ای اف سی در بازدید خود از 
ورزشگاه آزادی و... ایراداتی را که پیش از 
این اعلام کرده بودند، دوباره بگیرند، جریمه 
۳۰۰ هزار دلاری، محرومیت از میزبانی و 
همچنین ۳ بر صفر بازنده اعلام شدن در 
کمین تیم ملی و باشگاه های ایرانی خواهد 
بود. ما هدف مان بازسازی همه ایرادهای 
ورزشگاه آزادی است اما بخش های 
CIP، VIP و جایگاه خبرنگاران در اولویت 

قرار دارند.

به مسابقات کاپ آسیاموتورسوار  ایران نخستین اعزام بین المللی دختر 
مازیار ناظمی با بیان اینکه برای 
نخستین بار یک بانوی ایرانی به مسابقات 
موتور ریس کاپ آسیا اعزام می شود، 
گفت: در اسفند سال قبل و در جریان 
اجلاس کنفدراسیون آسیا در دوحه قطر 
با آقای «مکی» رئیس کنفدراسیون این 
قاره پیشنهاد حضور زنان موتورسوار ایران 
را مطرح کردم که خوشبختانه مورد تأیید 
قرار گرفت.  مسابقه موتور ریس ویژه 
زنان شهریور سال جاری در شهر «ناخون 
چای سری» با حضور ۱۰ شرکت کننده 
برتر آسیا از فیلیپین، تایلند، چین، نپال، 
سنگاپور، هند، چین تایپه، ژاپن، سریلانکا و 
ایران برگزار خواهد شد. جای خوشحالی 
بسیار است که دختران قهرمان ایران 
فرصت بین المللی مهمی را برای اثبات 
توانایی های خود به دست آورده اند و به 
مسابقه کاپ آسیا تایلند اعزام می شوند. 
ایران یک سهمیه دارد و مسابقه انتخابی 
نفر اعزامی ایران مردادماه امسال 
تهران  آزادی  اتومبیل رانی  پیست  در 

برگزار می شود.

آینده مبهم عبدالکریم در پرسپولیس
بازنگشتن مدافع قطری به تهران و اصرار او به جدایی از جمع 
سرخ پوشان پایتخت آینده کاری عبدالکریم حسن در پرسپولیس را در 
هاله ای از ابهام قرار داده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیسی ها برای 
تقویت سمت چپ خط دفاعی خود در بازار نقل وانتقالات زمستانه 
دست به کار شدند و توانستند با عبدالکریم حسن، مدافع باتجربه قطری که 
در کارنامه اش کسب عنوان مرد سال آسیا هم دیده می شد، به توافق برسند. 
جذب عبدالکریم حسن در شرایطی اتفاق افتاد که این مدافع قطری بعد از 
دوران درخشان حضورش در السد، در فوتبال باشگاهی کویت کار خود را 
دنبال می کرد و با پیوستن به پرسپولیس به دنبال بازگشت به روزهای خوب 
خود بود. حسن در نیم فصل حضورش در جمع سرخ پوشان پایتخت 
عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت و نه تنها موفق شد در رقابت با علی 
نعمتی پیروز شود و جایگاه ثابتی در سمت چپ خط دفاعی پرسپولیس 
به دست آورد، بلکه نگاه ها را هم متوجه خود کرد. مدافع قطری و ۳۰ساله 
پرسپولیس با امضای قراردادی ۱٫۵ساله به جمع شاگردان اوسمار ویرا 
اضافه شد و انتظار می رفت که بعد از کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر، 
عبدالکریم حسن یکی از بازیکنان پرسپولیس برای حضور در فصل
۱۴۰۴-۱۴۰۳ باشد. مدافع قطری بعد از پایان فصل در شرایطی به کشورش 
بازگشت که با رفع مشکلات مرتبط با حضور او در فوتبال باشگاهی قطر، 
پیشنهادهای جذاب و وسوسه کننده ای را روی میز خود دید و تیم هایی مانند 
العربی، الوکره و الغرافه خواهان جذب عبدالکریم حسن شدند. در این میان، 
تحت  قرارداد بودن حسن باعث شد تا معادلات بازگشت او به فوتبال 
باشگاهی قطر پیچیده شود اما به نظر می رسد عدم تمکین مدافع قطری از 
خواسته های باشگاه پرسپولیس به خوبی انگیزه های بالای او برای جدایی از 
جمع سرخ پوشان و بازگشت به فوتبال باشگاهی قطر را نمایان می کند. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس بعد از آغاز تمرینات پیش فصل زیر نظر خوان 
کارلوس گاریدو، هماهنگی های لازم برای سفر عبدالکریم حسن به تهران را 
انجام دادند اما با وجود بلیت رزروشده از سوی سرخ ها، مدافع قطری هنوز 
به تهران بازنگشته است. رسانه های قطری در شرایطی آخرین وضعیت 
عبدالکریم حسن را روایت می کنند که گفته می شود او در آستانه توافق 
نهایی با الوکره است و مسئولان باشگاه قطری امیدوارند که بتوانند رضایت 
پرسپولیسی ها را جلب کنند و به دنبال دریافت رضایت نامه عبدالکریم حسن 
هستند. پرسپولیسی ها در چند نوبت مذاکرات خود خواهان رقم یک میلیون 
دلاری برای عبدالکریم حسن هستند تا رضایت نامه او را صادر کنند اما هنوز 
توافقات نهایی انجام نشده است. گفته می شود احتمال کاسته شدن از رقم 
رضایت نامه و اضافه شدن افزونه هایی همچون امکان برپایی اردوی 
نیم فصل در کمپ تمرینی الوکره وجود دارد. آنچه مشخص است اینکه 
عبدالکریم حسن هیچ تمایلی به بازگشت نشان نداده و این مسئله بدان 
معناست که باید رفته رفته جدایی او از جمع سرخ پوشان پایتخت را قطعی 
دانست. سرخ پوشان پایتخت در حالی با شوک جدایی احتمالی عبدالکریم 
حسن مواجه شده اند که علی نعمتی هم از جمع پرسپولیسی ها جدا شده و 
در حال حاضر، محمدمهدی احمدی تنها مدافع چپ حاضر در اردوی 

پرسپولیس محسوب می شود. 

اخبار فوتبال

تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان ایران تازه ترین تیم و ورزشکارانی 
هستند که اسیر پدیده صادرنشدن ویزا شده اند. این پدیده که در 
سال های اخیر شیب تندتری به خود گرفته، در ماه های گذشته برای 
چندمین بار تکرار شده؛ به طوری که همین چند وقت پیش ابتدا سفر 
اعضای تیم ملی کاراته به دلیل صادرنشدن ویزا به مراکش لغو شد 
و همین چند روز قبل هم تیم ملی والیبال نشسته ایران که قرار 
بود به دعوت خود هلندی ها برای برگزاری مسابقاتی چندجانبه 
به این کشور سفر کند، به دلیل صادرنشدن ویزا، از سفر بازماند. 
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران این موضوع را به مسائل 
سیاسی مرتبط دانسته بود تا مشخص شود  ضعف دیپلماسی 
موجب بازماندن ورزشکاران از حضور در تورنمنت ها  و مسابقات 
مهم شده است. همه این موارد به کنار، شاید این روزها کمتر کسی 
تصور می کرد کشوری همچون جمهوری آذربایجان که به تازگی به 
تنش هایش با ایران پایان داده، به فهرست کشورهایی اضافه شود 
که حاضر نیستند به ورزشکاران ایرانی ویزا بدهند. این موضوعی 
است که روز گذشته در خبری که روی خروجی سایت فدراسیون 
بسکتبال منتشر شده، آمده است. در بخشی از این گزارش نوشته 
شده: «در حالی که بلیت و مقدمات سفر تیم سه نفره آماده شده بود 
و این حضور در رنکینگ بسیار حائز اهمیت بود، به دلیل عدم صدور 
روادید از سوی سفارت جمهوری آذربایجان سفر تیم بسکتبال 
سه نفره بانوان منتخب ایران لغو شد. مسابقات سری بانوان 
(Women’s series) از فردا به میزبانی کشور جمهوری آذربایجان 
در شهر Guba آغاز خواهد شد». اینکه مسئولین این کشور در این 
مقطع دست به چنین اقدامی زده اند کمی جای بحث دارد. درست 
است که در یکی، دو سال گذشته روابط دیپلماتیک دو کشور از 
حالت حسنه خارج شد ولی در ماه های اخیر اختلاف های سیاسی 

کنار گذاشته شد و حتی سفارت جمهوری آذربایجان در ایران دوباره 
دایر شد. پیش از این در سال ۱۴۰۱ بود که در پی حمله فردی به 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، رئیس سرویس امنیتی این 
سفارتخانه کشته شد. پس از آن دولت جمهوری آذربایجان این 
اقدام را محکوم و تهدید کرده بود سفارتش در ایران را تعطیل 
خواهد کرد. ایران ولی آن حمله را یک موضوع کاملا شخصی 
توصیف کرد و وعده داد مجرم مجازات شود. پس از آن هم 
اظهارات بحث برانگیز الهام علی اف در مقطعی به این اختلاف ها  
دامن زد. البته مسئولین جمهوری آذربایجان ادعا کرده بودند مانور 
نظامی ایران نزدیک مرز این کشور هم تحریک کننده است. آنها که 
پیش تر هم بر سر مسئله ارمنستان با ایران به اختلاف خورده بودند، 
بازی را بیش از اندازه سیاسی کردند. هرچند  در این بین، گسترش 
روابط بیشتر جمهوری آذربایجان با اسرائیل هم مزید بر علت شد 
تا ایران نگران چنین فرایندی شود. با وجود این همه اتفاق ریز و 
درشت ولی سرانجام اختلاف نظرها کنار گذاشته شد و سفارت 
جمهوری آذربایجان در ایران دوباره بازگشایی شد. درست در همان 
روز بازگشایی، علی علیزاده، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  «با تلاش های مشترک دو کشور، 
روابط جمهوری آذربایجان و ایران بر اساس احترام متقابل، دوستی 
و خیر بیشتر تقویت خواهد شد». قبل از آن هم الهام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان، در مراسم افتتاح سد «قیزقلعه سی» 
و بهره برداری از سد «خداآفرین» در آذربایجان شرقی اظهارات 
درخوری درباره روابط با ایران مطرح کرد. او گفت که «امروز 
دنیا مشاهده می کند دوستی ایران و جمهوری آذربایجان سابقه 
تاریخی دارد. در طول قرن ها مردمان ما یک جا زندگی کرده اند و 
الان روابط دو کشور در عالی ترین سطح است. اهمیت تاریخی این 

افتتاح این است که برای اولین بار رؤسای جمهور دو کشور در مرز 
همدیگر را ملاقات می کند چون مرزهای ما مرزهای دوستی است». 
مرور همین اظهارات حالا بسیاری را انگشت به دهان گذاشته که 
چطور کشوری همچون جمهوری آذربایجان که به تازگی روابط 
سیاسی اش را با ایران تقویت کرده و از استحکام برادری حرف 
زده، حاضر نشده به ورزشکاران ایرانی ویزا بدهد. البته جمهوری 
آذربایجان در این مسیر تنها نیست و فقط فهرست کشورهایی را که 
به ایرانی ها ویزا نداده ، طولانی کرده است. بدون درنظر گرفتن آمریکا 
و تعدادی از کشورهای آفریقایی، حالا تعداد کشورهای اروپایی که 
به ورزشکاران ایرانی ویزا نداده اند بیشتر هم شده است؛ پیش تر در 
بین کشورهای اروپایی، مجارستان، یونان، آلبانی، اتریش، انگلیس، 
فرانسه، ایتالیا، هلند و بلژیک هم در رشته هایی مانند کاراته، کشتی، 
شمشیربازی، تنیس، تکواندو، گلف، دوچرخه سواری، رشته های 
ورزشکاران ناشنوا، والیبال نشسته و کاروان ورزش کارگری ویزا 
را صادر نکرده و اجازه نداده اند تعدادی از ورزشکاران ایرانی به 
این کشور ها سفر کنند تا در مسابقاتی که قاعدتا اهمیت و ارزش 
زیادی داشته، به میدان بروند. تعداد این کشورها در حالی در سال و 
ماه های اخیر فزونی پیدا کرده که مسئولان ایرانی تا به الان چندان 
واکنشی به آن نداشته اند. این مورد به خوبی و برای چنددهمین بار 
ضعف دیپلماسی دستگاه ورزش و مسئولان ذی ربط در این زمینه 
را برجسته می کند. خلأیی که ظاهرا سازوکاری برای رفع کردن آن 
وجود ندارد و مسئولان با در پیش گرفتن دو مقوله سکوت و زمان 
در پی آن هستند تا به جای یافتن راه حل مناسب، نظاره گر اتفاقات 
بیشتر در این مورد باشند. واضح است با توجه به آسیبی که چنین 
فرایندی به ورزش و ورزشکاران ایرانی می زند، نیاز است تا در این 

زمینه اقدامی ضربتی انجام شود.

باکو به دختران ایران ویزا نداد


